^{c-c} *om.* (PG)

3. Silentium nunquam ad mensam dispensetur, nisi recreationis tempore, sed adhibeatur continua lectio Sacrorum Librorum et Decretorum Pontificiorum, quae quotidie (cum sint^a apud nos loco Constitutionum) leguntur^b.

⁴⁰⁷ Sermo hic est de vicino pago Korabiewice.

⁴⁰⁸ Agitur de documento pontificio *Cum ad regularem* e die 19 Martii 1603. Cf. NV, c. I, § 5.

⁴⁰⁹ Supponitur Alexius a S. Marco, qui versus annum 1703/1704 sacerdos ordinatus est. Cf. *Positio*, p. 501, no. 4 ad textum.

⁴¹⁰ Supponitur Hieronymus a S. Valentino, qui in Albo Mortuorum describitur uti "Venerandus", qui erat "clericus, prius per multos annos hortulanus". Cf. *ibid.*, no. 5 ad textum.

⁴¹¹ Probabiliter Petrus a S. Iacobo. Cf. *ibid.*, p. 502, no. 6.

⁴¹² Quasi certe Andreas Deszpott (de Spot) a S. Matthaeo (+1750), versus annum 1710 ordinatus sacerdos, qui ab anno 1712 officii magni momenti in Ordine Marianorum functus est. Cf. *ibid.*, no. 7.

⁴¹³ Cf. *Statuta* (1723), c.X, § 5: "Superiores locales, seu Praesidentes".

⁴¹⁴ Indubitanter Gabriel a Praesentatione B.V.M. (+1728), qui ad Institutum Marianorum venit versus annum 1700. Cf. *ibid.*, no. 8.

⁴¹⁵ Sine dubio Paulus Juskiwicz a Purificatione B.V.M. (+1757), sacerdos ordinatus anno 1703. Cf. *ibid.*, no. 9.

^a “sit” (PC), quae lectio substituitur lectione e PG, uti correcte ad subiectum “Libri” et “Decreta” correspondente ^b “legantur” (PG)

4. Interdicitur omnibus ne suis in cubiculis res comestibiles aut potabiles retineant. Imo extra mensam nec bibere, nec sumere aliquid absque permissione Superioris audeant.

5. Cremati usus tam foris, quam domi sub amissione Divinae benedictionis inhibetur⁴¹⁶ ob honorem Christi Domini ac^a Salvatoris Nostri in Cruce sitientis ^b.

^a om. (PG) ^b additur hic animadversio: “quod utique hactenus ab omnibus nostris pietati et sobrietati addictis observatum est”, quae ad textum originalem “Praeceptorum” non appartenebat, sed addita est a redactore libri Protocolli (NB: in PC datur erronea transcriptio: “observatura est”)

6. Praesidens ne Domo, nisi rarissime idque ex gravi causa abscedere audeat. Legitime absens loco sui^a statuatur alium, cui omnes in Domino obediant.

^a “Sacri” (PC), quae lectio indubitanter ex erronea transcriptione proveniens, substituitur lectione e PG

7. Nihil a Domo, Ecclesia, Bibliotheca alienetur. Neque pecuniae notabilis quantitas (excepto victu et vestitu Nostrorum) absque scitu nostro dispensetur, ^aii autem proprietatis^a scelere declarantur innodati, si qui (quo Deus avertat) aliquid pecuniae apud se, vel alibi retinere ausi fuerint.